CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador MARCO AURÉLIO FILHO

GABINETE DO VEREADOR MARCO AURÉLIO FILHO
Câmara Municipal do Recife.

Rua da União, n° 273, Anexo 1, 2º andar, Boa Vista, Recife-PE.
Telefone: (81) 98212-8999 | E-mail: marcoaurelio.filho@recife.pe.leg.br

REQUERIMENTO Nº__________/ 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de

Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para

determinar a realização dos serviços de recapeamento asfáltico e, de forma

emergencial, de tapa-buraco na Rua Monte Horebe, em frente ao nº 225, Alto José

do Pinho, Recife-PE, CEP: 52.110-430.

Dê-se conhecimento da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição

ao Gabinete nº 39, Ver. Marco Aurélio Filho, Rua da União, nº 273, 2º Andar, Boa

Vista, Recife-PE.

JUSTIFICATIVA

A referida Solicitação é de grande importância para os moradores da

comunidade, visto que o local encontra-se sem manutenção e com diversos

afundamentos, causando transtornos aos residentes, motoristas e às pessoas idosas

que por ali transitam.

Além disso, o atual estado da Via aumenta, significativamente, o risco de

acidentes na área, tendo em vista que se trata de uma localidade com movimentação

intensa de pessoas e veículos. Temendo que algo mais sério aconteça, reiteramos o

urgente deferimento desta Demanda.

Assim, solicitamos o apoio dos nobres Pares para a aprovação deste Pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 31 de agosto de 2021.

Marco Aurélio Filho
VEREADOR

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente